

Protokół Nr 160/2013

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku

w dniu 14 listopada 2013r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski Edward Marek Wroniewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00

1. Podjęcie uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 445/2013 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego

2. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2014r

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 446/2013 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2014r

3. Informacja nt. szczegółowego planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg w sezonie 2013/2014

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg w sezonie 2013/2014 w brzmieniu załącznika nr 3 do protokołu.

Informacja obejmuje standardy zimowego utrzymania dróg, wykaz dróg powiatowych wraz z przyjętymi standardami utrzymania, wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg z ramienia Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku, wykaz obowiązków dyżurnego zimowego utrzymania dróg, trasy przejazdu piaskarek wg kolejności zimowego utrzymania.

Ponadto Dyrektor ZDP poinformował, że w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych powiatu pułtuskiego w sezonie zimowym 2013/2014” wyłoniono wykonawców:

- Zadanie 1 - Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w gminach Świercze, Gzy;
- Zadanie 3 - Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w gminach Pokrzywnica, Winnica.

wybrana została oferta złożona przez PPHU KAMM Kamil Szymański, Wyrzyki 22, 06-150 Świercze.

Cena brutto wybranej oferty wynosi: Zadanie 1 – 111.909,60 zł brutto (słownie: sto jedenaście tysięcy dziewięćset dziewięć złotych 60/100); Zadanie 3 – 129.283,56 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt trzy złote 56/100);

- Zadanie 2 - Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w gminach Zatory, Obryte;
- Zadanie 4 - Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w Pułtusku i gminie Pułtusk oraz sprzątnięcie ulic będących w zarządzie ZDP w obrębie miasta Pułtusk po zakończeniu sezonu zimowego

wybrana została oferta złożona przez UNI – BUD Tomasz Paradowski Nowe Skaszewo 5, 06-126 Gzy.

Cena brutto wybranej oferty wynosi: Zadanie 2 – 116.985,50 zł brutto (słownie: sto szesnaście tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt pięć złotych 50/100); Zadanie 3 – 122.178,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące sto siedemdziesiąt osiem złotych 00/100).

4. Informacja nt. bieżącej działalności Zarządu Dróg Powiatowych

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. zadań inwestycyjnych realizowanych z subwencji „mostowej” , dotacji Urzędu Marszałkowskiego oraz Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Informacja stanowi załącznik nr⁴..... do protokołu.

Następnie Dyrektor poinformował o planowanych odbiorach niżej wymienionych zadań inwestycyjnych:

- przebudowa drogi powiatowej nr 4416W Celinowo – Dębiny – Ciski na odcinku Ciski, od km 5+254 do km 5+744 - odbiór 19 listopada 2013 r.
- budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Pokrzywnica – Winnica Nr 3412W w miejscowości Pokrzywnica ul. Fatimska - odbiór 18 listopada 2013r.
- przebudowa mostu nad rzeką Niestępówką wraz z drogą dojazdową w ciągu drogi powiatowej nr 3405W Łady-Winnica - odbiór 19 listopada 2013r.
- przebudowa drogi powiatowej nr 1821W od drogi nr 622-Zalesie Borowe-Powielin-Błędostowo-Winnica-Gąsiorowo na odcinku Gąsiorowo-Gnaty Wieśniany – inwestycja zgłoszona do odbioru.

5. Wniosek mieszkańców Głodowa dot. naprawy drogi powiatowej

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem mieszkańców Głodowa dot. naprawy drogi powiatowej przebiegającej przez Głodowo a łączącej powiat makowski z powiatem pułtuskim. Inwestycja pn. Przebudowa drogi nr 3238W Przemiarowo – Karniewo odc. Przemiarowo – Głodowo – poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych, ułatwienie komunikacji” została przyjęta do realizacji zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/218/2013 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 3 września 2013r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego na lata 2018-2019.

Zarząd Powiatu ze względu na ograniczone środki finansowe powiatu nie ma możliwości zrealizowania ww. inwestycji w roku 2014. Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do należytego utrzymania stanu ww. drogi w ramach zadań realizowanych w zakresie bieżącego utrzymania dróg.

6. Wniosek mieszkańców wsi Zalesie dot. przebudowy drogi na odc. Zalesie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem mieszkańców wsi Zalesie dot. przebudowy drogi na odc. Zalesie. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W/w droga powiatowa jest drogą klasy lokalnej, o dł. 3333 m, w tym odcinek o dł. 1560 m ma nawierzchnię twardą /po przebudowie/, pozostały odcinek to nawierzchnia gruntowa – ulepszona. W latach 2009 - 2013 łączna wartość inwestycji zrealizowanych na terenie dróg powiatowych gminy Gzy wyniesie 5 640 766,00 zł przy udziale finansowym gminy Gzy w wysokości 701 922,00 zł, w tym wartość zmodernizowanego odcinka drogi w miejscowości Zalesie to kwota 610 023,00 zł. Zadania realizowane ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych były wykonane w kolejnych latach przy znacznym udziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie – kwota dotacji to 208 000,00 zł. Obecnie ze względu na ograniczone środki finansowe Powiatu Pułtuskiego oraz konieczność zabezpieczenia środków finansowych na inne zadania inwestycyjne, Zarząd Powiatu nie ma możliwości realizacji wniosku. Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do należytego utrzymania żwirowego odcinka drogi w ramach bieżącego utrzymania dróg.

7. Wniosek Posła H. Kowalczyka dot. realizacji decyzji SKO dot. wykonania urządzeń zapobiegających szkodom

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Posła p. H. Kowalczyka dot. realizacji decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 28 stycznia 2013r. dot. wykonania urządzeń zapobiegających szkodom powstałym na działce nr ewid. 84 położonej w m. Mory, będącej własnością Państwa Katarzyny i Remigiusza Stalmach. Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Szczegółowe wyjaśnienia w powyższej sprawie złożył Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk, który poinformował, że przed przystąpieniem do wykonania robót w terenie czynione są przygotowania techniczne i administracyjne. Ze względu na duży zakres prac do wykonania na działkach stanowiących drogę

powiatową relacji Obrębek – Mory – Klaski – Dzbanice, a nakazanych w w/w decyzji SKO, istotnym elementem zadania jest określenie kosztów i źródeł sfinansowania przedsięwzięcia a także wszczęcie niezbędnych procedur przetargowych. Dla realizacji decyzji SKO, wykonano i zaplanowano następujące działania: w dniu 17 października 2013r. została zawarta umowa pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Pułtusku a firmą geodezyjną na opracowanie dokumentacji geodezyjnej do celów projektowych drogi kategorii powiatowej Pokrzywnica – Dzbanice – Karniewek Nr 3409W na odcinku drogi w miejscowości Mory. Termin zakończenia prac geodezyjnych określono w umowie na dzień 31 grudnia 2013r. Po otrzymaniu map do celów projektowych Zarząd Dróg Powiatowych wybierze firmę projektową do przygotowania dokumentacji technicznej wraz z kosztorysem inwestorskim, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.).

Bardzo istotną sprawą jest fakt, iż Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wydanym Postanowieniu z dnia 12 czerwca 2013r. w sprawie skargi Powiatu Pułtuskiego ustosunkował się jedynie w zakresie odmówienia wstrzymania wykonania zaskarżonej decyzji, nie rozpatrując merytorycznie samej skargi. Tym samym nie jest znane jeszcze ostateczne orzeczenie Sądu, nie jest ustalony nawet termin rozprawy w sprawie skargi Powiatu Pułtuskiego na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie, w której skarżący wnosił o uchylenie zaskarżonej decyzji – w całości.

Zarząd przyjął informację oraz zobowiązał dyrekcje ZDP do przygotowania stosownej odpowiedzi.

8. Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Obrytem dot. podziału działki nr 260/22

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacją członka Zarządu p. Z. Szczepanika akceptował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Obrytem dot.

wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu części działki oznaczonej numerem 260/22 położonej we wsi Obryte.

Wniosek wraz z propozycją podziału stanowi załącznik nr ...7..... do protokołu.

9. Informacja nt. przeprowadzonego postępowania i proponowanego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu pn. " Organizacja i przeprowadzenie kursu – Opiekun w żłobku lub w klubie dziecięcym".

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. przeprowadzonego postępowania i proponowanego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu pn. " Organizacja i przeprowadzenie kursu – Opiekun w żłobku lub w klubie dziecięcym".

W postępowaniu wybrano ofertę Nr 2 – złożoną przez: p. Andrzeja Szope reprezentującego firmę: LINIA Andrzej Szope ul. Poznańska 14 lok 23, 00-680 Warszawa oferującego usługę załączoną cenę brutto: 32.030'00 zł

Informacja stanowi załącznik nr ...8..... do protokołu.

**10. Informacja nt. bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Pułtusk
sp. z o.o.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją przedstawioną przez członka Zarządu Szpitala Powiatowego w Pułtusk sp. z o.o. p. K. Pabich nt. bieżącej działalności spółki.

Od dnia 02 sierpnia 2013r. Szpital działa w nowej formie prawnej jako Szpital Powiatowy w Pułtusk spółka z o.o. i zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej, na której to podstawie został przekształcony nowo powstała spółka przejęła prawa i obowiązki SP ZOZ w Pułtusk.

W związku z zakończeniem działalności szpitala jako SP ZOZ zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy o Rachunkowości Spółka jest w trakcie sporządzania Bilansu Zamknięcia SP ZOZ wg stanu na dzień przed przekształceniem, który to Bilans zamknięcia będzie Bilansem otwarcia dla Spółki.

Sprawozdanie finansowe sporządzone jako bilans zamknięcia SP ZOZ zostało poddane badaniu przez Biegłego Rewidenta. Biegły Rewident zakończy badanie popierając prawidłowość jego sporządzenia Opinią dot. Bilansu Zamknięcia oraz wyrazi opinię dot. prawidłowości sporządzenia Bilansu Otwarcia dla Spółki.

Biorąc pod uwagę funkcjonowanie Szpitala jako Szpitala Powiatowego w Pułtusku spółka z o.o. oraz sytuację finansową spółki na bieżąco są analizowane koszty wynikające z działalności statutowej Szpitala a w szczególności koszty z tytułu nakładów ponoszonych na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę oraz umów cywilno-prawnych.

Na dzień 30 września br. kształtowały się one na poziomie 76,40% w stosunku do przychodów otrzymanych z NFZ w 2013r.

Kontrakt za rok 2013 za okres I-X/2013 został wykonany na poziomie:

- Leczenia Szpitalne -81,20%
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna – Poradnie -77,82%
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna- Kosztochłonne- 72,85%
- Rehabilitacja Lecznicza - 79,44%
- Opieka Długoterminowa- 73,83%

Natomiast Podstawowa Opieka Zdrowotna oraz Nocna Pomoc Lekarska w 100%. Szpital wykonał ogółem 83,60% kontraktu w stosunku jego wartości z NFZ.

Okres końca roku kalendarzowego jest okresem prowadzonych rozmów Szpitali z NFZ w zakresie podpisywanych kontraktów na rok następny. W wyniku przekształcenia szpitala w spółkę kontrakt na rok 2013 został podzielony na dwa okresy a mianowicie dla umów SP ZOZ wyniósł on 12.450.457,06 a dla Szpitala Powiatowego w Pułtusku spółka z o.o. 7.986.849,56 i suma ogółem na rok 2013 wyniosła 20.437.306,62 PLN.

Szpital Powiatowy w Pułtusku spółka z o.o. uczestniczy w negocjacjach prowadzonych przez Związek Pracodawców Mazowieckiego Porozumienia Szpitali Powiatowych z NFZ w zakresie rozliczeń umów za I i II półrocze 2013r.za nad

wykonania za lata 2011- do 30.06.2013r. oraz kontraktów dla Szpitali w zakresie propozycji planów rzeczowo- finansowych na rok 2014.

Ze spotkań Dyrekcji NFZ z zespołem negocjacyjnym powołanym przez ZPMPS reprezentującym Szpitale Powiatowe, stanowisko NFZ przedstawiła Pani Prezes ds. Finansowych Centrali NFZ : „ że Fundusz nie ma wpływu na stronę przychodową jak również na dystrybucję środków finansowych, dlatego kolejne spotkania mogą okazać się bezprzedmiotowe oraz ultimatum postawione przez podmioty lecznicze nie jest możliwe do zrealizowania”.

Obecnie Szpital oczekuje na dokumentację z NFZ w zakresie podpisywania umów na rok 2014 z NFZ.

11. Przyjęcie protokołów posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 30 października 2013r. i 6 listopada 2013r.

Zarząd Powiatu przyjął protokoły posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 30 października 2013r. i 6 listopada 2013r.

12. Wolne wnioski.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że z uwagi na fakt, iż Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2013r. zatwierdził wyniki postępowania na pełnienie funkcji Koordynatora sieci w projekcie pt. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułtuskim”- należy dokonać zmian w projekcie budżetu i uchwale budżetowej.

Ze względu na konieczność dokonania zmian w planie finansowym projektu poprzez przesunięcia między paragrafami , powyższą sprawę należy skierować na najbliższą Sesję Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu akceptował propozycję p. Skarbnik i postanowił, że zmiana o której mowa wyżej zostanie uwzględniona w uchwale Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013r.

Zarząd Powiatu upoważnił Pana Juliana Kutnera - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk, do rozliczenia dotacji ze środków związanych z

wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4416W Celinowo- Dębiny – Ciski, od km 5+254 do km 5+744” realizowanego na podstawie Umowy Nr 212/RW/RM-II/D-II17/13 z dnia 18 września 2013 r.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 11.00

Protokołowała:

Bogumiła Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Edward Wroniewski
2. Andrzej Dolecki *nie uczestniczył w posiedzeniu Zarządu - 9.01.2014
t.j.w. dniu przyjmowania protokołu*
3. Wiesław Cienkowski
4. Witold Saracyn
5. Zbigniew Szczepanik